
 

 V Říčanech dne 06. 12. 2022 

 Reg. č.: VZ-458/22 

 Č.j.: 2671/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2-11 k veřejné zakázce „Lávka vč. cyklostezky Lysá nad 

Labem – Bezbariérová trasa a cyklotrasa Litol – Labe“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadávací a projektová dokumentace v řadě míst odkazuje na dodržení podmínek 

vydaných povolení včetně podmínek dotčených orgánů státní správy a 

provozovatelů inženýrských sítí. Uchazeč však tyto dokumenty v poskytnutých 

podkladech nenalezl. 

Doplní zadavatel do VZ vydaná pravomocná povolení stavby včetně kompletní 

složky projednání? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejňuje stavební povolení včetně kompletních dokladů stavby. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Projektová dokumentace stavby obsahuje v části A.Průvodní zpráva, B.Souhrnná 

technická zpráva a Výkazu výměr stavební objekty řady 400 a to: SO 411 – Přeložka 

kabelů NN ČEZ Distribuce a SO 451 – Přeložka podzemního vedení Cetin. PDPS 

část D však dokumentaci těchto SO neobsahuje. 

Uchazeči není jasný způsob provedení, zasmluvnění a ocenění těchto SO. 

Jsou přeložky SO 411 a SO 451 součástí plnění a předpokládané hodnoty této 

veřejné zakázky, tedy smlouvy o dílo? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejňuje upravený soupis prací, ze kterého jsou vyjmuty SO 411 a SO 

451, které budou realizovány samostatně jako podmiňující stavba.  

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Doplní zadavatel PDPS stavebních objektů 411 a 451 do ZD nebo vysvětlí jinak 

způsob jejich ocenění? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejňuje upravený soupis prací, ze kterého jsou vyjmuty SO 411 a SO 

451, které budou realizovány samostatně jako podmiňující stavba. 

 

5. Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

profil zadavatele  



Součástí projektové dokumentace je v části B.Souhrnná technická zpráva, oddíl 

B.8.3. Harmonogram výstavby. 

Je tento předběžný harmonogram stavby pro uchazeče závazný např. v tom smyslu, 

že obsahuje maximální lhůty činností? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel sděluje, že harmonogram výstavby v oddílu B.8.3 je pouze orientační. 

Přesný harmonogram výstavby bude vypracován v rámci RDS. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Je s dotčenými orgány státní správy předjednáno DIO, zejména částečná uzavírka s 

kyvadlovou dopravou mostu SO 202? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel sděluje, že dopravní opatření pro výstavbu byla projednána s příslušnými 

dotčenými orgány.  

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V zadávací dokumentaci je složitě pospán mechanismus zhotovení DSPS pro různé 

druhy komunikací a mostních konstrukcí. 

Bude zadavatel požadovat DSPS pro celý mostní objekt 202? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ano včetně úpravy mostního listu a zanesení do BMS. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Prosíme o specifikaci zábradlí na výše citovanou zakázku. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ocelové zábradlí výšky 1,30m se svislou výplní a dvěma madly. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Chápe uchazeč správně, že položky „SO 411 Přeložka kabelů nn ČEZ Distribuce“ 

a „SO 451 Přeložka podzemního vedení Cetin“ má ocenit nulou? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejňuje upravený soupis prací, ze kterého jsou vyjmuty SO 411 a SO 

451, které budou realizovány samostatně jako podmiňující stavba. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Prosíme o upřesnění, jak bude uchycený „boční římsový plech“ a jak bude řešena 

dilatace 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Boční římsový plech bude ke konstrukci konzoly přivařen. V podélném směru budou 

provedeny v oblasti za každou osazenou konzolou napojení montážním svarem na 

celou výšku římsového plechu. Přesná poloha styku bude upřesněna dle možností 

zhotovitele.  

Dilatace bude na koncích mostu osazena do betonové kapsy, která je řešena jako 

dobetonávka za poslední atypickou ocelovou konzolou, viz příloha č. 01 a č.09.   

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

do dnešního dne nebyly zodpovězeny naše dotazy k zakázce. Proto se ptáme jestli 

termín odevzdání platí ? 



Vysvětlení zadávací dokumentace 

 Zadavatel zasílá vysvětlení ZD 2-11. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• 01-Vyjádření.zip 

• CS_Lysa_rekap_VV.pdf 

• CS_Lysa_VV.pdf 

• CS_Lysa_VV.xlsx 

• CS_Lysa_VV.xml 

• CS_Lysa_XC4_VV.xml 

• SoupiPraci.pdf 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel předpokládanou cenu na 37.192.233,22 Kč bez 

DPH a dale mění termín pro podání nabídek na 03. 01. 2023 v 9:00. 


